

**Mittagstisch KW 30/2026 (4)**  
**20.07.26-24.07.26**



**Montag, 20. Juli 2026**

|   |                                                                            |
|---|----------------------------------------------------------------------------|
| A | Gebratene Hähnchenbrust milder Currysauce, Brokkoli und Salzkartoffeln (g) |
| B | Italienische Gemüsesuppe mit Nudeln (a1)                                   |

**Dienstag, 21. Juli 2026**

|   |                                                                                                  |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| A | Mexikanisches Wurstgulasch (gemischt) mit Paprika und Mais, dazu Vollkornreis (2, 3, 9, g, j, k) |
| B | Mexikanisches Wurstgulasch (Geflügel) mit Paprika und Mais, dazu Vollkornreis (2, 3, 9, g, j, k) |
| C | Kaiserschmarn mit Apfelmus (a, a1, b, e, f, g)                                                   |

**Mittwoch, 22. Juli 2026**

|   |                                                                          |
|---|--------------------------------------------------------------------------|
| A | Hackbällchen (gemischt) in Tomatensauce und Pasta (a, a1)                |
| B | Hackbällchen (Geflügel) in Tomatensauce und Pasta (a, a1, a2, a3, a5, j) |
| C | Pasta mit Tomatensauce und Parmesan (a, a1)                              |

**Donnerstag, 23. Juli 2026**

|   |                                                                        |
|---|------------------------------------------------------------------------|
| A | Chicken Nuggets mit Röstiecken und Möhrensalat (2, 9, 14, a, a1, f, g) |
| B | Eierfrikassee mit Erbsen und Spargel dazu Reis (f, g)                  |

**Freitag, 24. Juli 2026**

|   |                                                                                   |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|
| A | Kartoffel Suppe mit Einlage und Vollkornbrötchen (a1, a2, a3, a4, a5, b, d, j, k) |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|

**Hinweis für die Einrichtungen:**  
**Zu- und Abmeldungen am Vortag bis 9:00 Uhr.**

**Wochenbestellung: mittwochs bis 12:00 Uhr.**

**Allergenkennzeichnung**

Mit der EU- Verordnung Nr.1169/2011 müssen Zutaten mit allergener oder Unverträglichkeiten auslösender Wirkung hervorgehoben werden. Leider lässt es sich in einer Produktionsküche nicht ausschließen das Spuren von Allergenen auf andere Produkte übertragen werden.

Die Legende finden Sie auch auf unserer Homepage.